

**INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS
COMITÉ DE LA ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES**

**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
LPL-03/2023
"COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA"**

DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a **27 veintisiete de septiembre del 2023 dos mil veintitrés**, suscriben la Unidad Centralizada de Compras, Órgano Interno de Control y el Área Requirente, este Dictamen Técnico-Económico de la licitación pública local **LPL-03/2023 "COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA"**

ANTECEDENTES:

1. Con fecha **1° primero de septiembre del 2023 dos mil veintitrés** dentro de la 3ra. Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones de este Organismo, se realizó la aprobación de las bases de la licitación.

2. El Instituto Estatal para la Educación de Personas Jóvenes y Adultas, publicó la convocatoria de la licitación citada en la parte introductiva de la presente, el día **1° primero de septiembre del 2023 dos mil veintitrés**, en la página del Organismo, cumpliéndose con los requisitos a que se refieren el artículo 60 y 61 y demás aplicables de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus municipios, así como en los numerales 51, 62 y demás aplicables del Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola además en el tablero oficial de información del comité de adquisiciones.

3.- Con fecha **07 siete de septiembre del 2023 dos mil veintitrés**, se reunieron el Titular de la Unidad Centralizada de Compra y el titular del Área Requirente con el fin de llevar a cabo la Junta Aclaratoria del presente proceso, en dicho acto no se presentaron proveedores, levantándose la correspondiente acta para constancia, firmándola los que en ella intervinieron, (anexa en el expediente).

4.- Con fecha **14 catorce de septiembre del 2023 dos mil veintitrés**, se reunieron los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto Estatal para la Educación de Personas Jóvenes y Adultas, en su **3ra Sesión Extraordinaria**, con el fin de llevar a cabo la recepción y apertura de las propuestas.

Los licitantes que entregaron las proposiciones en sobre cerrado y firmado fueron los siguientes:

LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V.
JUAN PABLO OROZCO ESCOBEDO.
BER-MAR UNIVERSAL, S.A. DE C.V.
CESAR ERNESTO SOLIS PARRA Y
GRUPO CLEANTEG S.A. DE C.V.

5.- Los integrantes del Comité presentes en la sala, proceden a realizar la apertura de los sobres cerrados mostrándolos a todos los Integrantes del Comité de Compras que se encuentran de manera virtual, se da inicio al acto de apertura que contienen las proposiciones de las personas físicas y jurídicas participantes, revisando la documentación presentada sin entrar al análisis de su contenido. De lo anterior se hace constar lo siguientes:



| | LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V. | JUAN PABLO OROZCO ESCOBEDO | BER-MAR UNIVERSAL S.A DE C.V. | CESAR ERNESTO SOLIS PARRA | GRUPO CLEANTEG S.A DE C.V. |
|--|--|--|--|---|--|
| ANEXOS | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA |
| Anexo 2 (Propuesta Técnica) | SI PRESENTA | SI PRESENTA | SI PRESENTA | SI PRESENTA | SI PRESENTA |
| Anexo 3 (Propuesta económica) | SI PRESENTA | SI PRESENTA | SI PRESENTA | SI PRESENTA | SI PRESENTA |
| Anexo 4 (Carta de Proposición) | SI PRESENTA | SI PRESENTA | SI PRESENTA | SI PRESENTA | SI PRESENTA |
| Anexo 5 Acreditación) y documentos que lo acredite, Acta constitutiva, Refrendo del Registro Único de Proveedores y Contratistas, Copia del INE, Constancia de Alta del Proveedores, Constancia de Situación Fiscal, Comprobante de Domicilio. | SI PRESENTA, ACTA CONSTITUTIVA. | SI PRESENTA, CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL.. | SI PRESENTA, COPIA SIMPLE DEL ACTA CONSTITUTIVA. | SI PRESENTA, CONSTANCIA DE REFRENDO VIGENCIA 2023 COMO PROVEEDOR Y CONTRATISTA DEL ESTADO DE JALISCO. | SI PRESENTA, CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL. |
| Anexo 6 (Declaración de Integridad y NO COLUSIÓN de proveedores). | SI PRESENTA. | SI PRESENTA | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. |
| Anexo 7 (Declaración de aportación cinco al millar para el fondo Impulso Jalisco) | SI PRESENTA. | SI PRESENTA | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. |
| Anexo 8 (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo con el numeral 25 de las presentes "BASES". | SI PRESENTA, EN SENTIDO POSITIVO CON FECHA 04 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. | SI PRESENTA, EN SENTIDO POSITIVO CON FECHA 01 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. | SI PRESENTA, EN SENTIDO POSITIVO CON FECHA 04 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CUYRSO. | SI PRESENTA, EN SENTIDO POSITIVO CON FECHA 07 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. | SI PRESENTA, EN SENTIDO POSITIVO CON FECHA 08 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. |
| Anexo 9 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento, acuse de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia). De acuerdo con el numeral 26 de las presentes "BASES". | SI PRESENTA, CUMPLE EN SENTIDO POSITIVO CON FECHA 05 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO, ASÍ COMO SU RESPECTIVO ACUSE. | SI PRESENTA, CON SENTIDO POSITIVO CON FECHA 01 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO, ASÍ COMO SU RESPECTIVO ACUSE. | SI PRESENTA, CON SENTIDO POSITIVO CON FECHA 11 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO Y CON SU RESPECTIVO ACUSE. | SI PRESENTA, UNA RESPUESTA DE OPINION EN EL CUAL NO SE PUEDE EMITIR POR SE PERSONA FISICA, CON FECHA 07 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO CON SU RESPECTIVO ACUSE. | SI PRESENTA, EN SENTIDO POSITIVO CON FECHA 08 DE SEPTIEMBRE CON SU RESPECTIVO ACUSE. |
| Anexo 10 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento en materia del INFONAVIT e Impresión de constancia). De acuerdo con el numeral 27 de las presentes "BASES". | SI PRESENTA, CUMPLIMIENTO CON FECHA 05 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. | SI PRESENTA, CUMPLIMIENTO CON FECHA 01 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. | SI PRESENTA, CUMPLIMIENTO CON FECHA 11 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. | SI PRESENTA, CUMPLIMIENTO CON FECHA 07 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. | SI PRESENTA, CON FECHA 08 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. |
| Anexo 11 (Identificación Oficial Vigente y copia para su cotejo) | SI PRESENTA. | SI PRESENTA | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. |
| Anexo 12 Manifestación de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tribueltas | SI PRESENTA. | SI PRESENTA | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. |
| Anexo 13 (Estratificación). | SI PRESENTA. | SI PRESENTA | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. |

h

[Handwritten signature]

Los 5 (cinco) sobres recibidos, todos reunieron la documentación solicitada en el numeral 9 de las bases, que rigen el presente proceso licitatorio, como se muestra en el cuadro anterior.

6.- En el mismo acto se dio lectura al importe de cada una de las proposiciones, cuyos montos se consignan a continuación:

| Nombre o Razón social del participante. | Importe total (con IVA). |
|---|--|
| LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V. | \$168,096.18 CIENTO SESENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y SEIS PESOS 18/100 MN |
| JUAN PABLO OROZCO ESCOBEDO. | \$ 471,762.72 CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 72/100 MN |
| BER-MAR UNIVERSAL S.A. DE C.V. | \$426,483.40 CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 40/100 MN |
| CESAR ERNESTO SOLIS PARRA. | \$567,716.86 QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS DIECISÉIS PESOS 86/100 MN |
| GRUPO CLEANTEG. | \$ 588,077.42 QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETENTA Y SIETE PESOS 42/100 MN |

7.- Con fecha 26 veintiséis de septiembre del 2023 dos mil veintitrés, se recibió el análisis técnico por parte del área requirente, con número de oficio: INEEJAD/04/SGyRM/262/2023, signado por Lic. David Josafat López Polanco, en el que se analizan los aspectos técnicos de las propuestas que presentaron los licitantes (se anexa al presente el memorándum del análisis).

En la etapa técnica los licitantes evaluados cumplen con lo solicitado, toda vez que el producto cotizado si reúne las especificaciones solicitadas, por lo cual, los licitantes, obtienen el derecho a continuar en el proceso de licitación solo en las partidas que cumplan con los requisitos técnicos.

8.- Con fecha 27 veintisiete de septiembre del 2023 dos mil veintitrés la Unidad Centralizada de compras, con base al análisis técnico, procede a realizar los cuadros económicos comparativos (se anexa al presente).

9.- Derivado del análisis técnico y económico a las propuestas presentadas con fecha 27 veintisiete de septiembre del 2023 dos mil veintitrés, se desprende el siguiente:

ANÁLISIS TÉCNICO

LICITANTES PARTICIPANTES

LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V.
JUAN PABLO OROZCO ESCOBEDO.
BER-MAR UNIVERSAL, S.A. DE C.V.
CESAR ERNESTO SOLIS PARRA Y
GRUPO CLEANTEG S.A. DE C.V.

Derivado de la revisión cualitativa se observó que todos los licitantes **CUMPLEN** con todos los documentos solicitados en el numeral 9 de las bases, por lo que adquiere el derecho a participar en la etapa económica.

RESULTADO TÉCNICO


| PARTIDA | ESPECIFICACIONES | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | LIMPIEZA CARMEN, S.A. DE C.V. SI CUMPLE/NO CUMPLE | JUAN PABLO OROZCO ESCOBEDO SI CUMPLE/NO CUMPLE | BER-MAR UNIVERSAL, S.A. DE C.V. SI CUMPLE/NO CUMPLE | CÉSAR ERNESTO SOLÍS PARRA SI CUMPLE/NO CUMPLE | GRUPO CLEANTEG, S.A. DE C.V. SI CUMPLE/NO CUMPLE |
|---------|--|----------|------------------|---|--|---|---|--|
| 1 | LIMPIADOR EN POLVO CON CLORO 582 GRAMOS | 120 | PIEZA | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 2 | BOLSA NEGRA CHICA MEDIDAS: 50 X 70 CM | 300 | KILO | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 3 | BOLSA NEGRA GRANDE MEDIDAS: 70 x 90 CM | 300 | KILO | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 4 | BOLSA NEGRA JUMBO MEDIDAS: 70 X 120 CM | 300 | KILO | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 5 | CLORO 950 ML. CON FORMULA DE AL MENOS 6% DE HIPOCLORITO | 50 | PIEZA | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 6 | CESTO RECTANGULAR DE PLASTICO CHICO DE 11 A 13 LITROS | 40 | PIEZA | SI CUMPLE | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 7 | CESTO RECTANGULAR DE PLASTICO MEDIANO DE 25 A 40 LITROS | 40 | PIEZA | SI CUMPLE | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 8 | CESTO DE PLASTICO GRANDE 60 A 80 LITROS | 80 | PIEZA | SI CUMPLE | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 9 | AROMATIZANTE AMBIENTAL 400 ML. EN AEROSOL DIFERENTES AROMAS | 120 | PIEZA | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 10 | INSECTICIDA DOMESTICO EN AEROSOL DE 400 ML | 96 | PIEZA | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 11 | CUBETA DE PLASTICO N° 12 DE MEJOR CALIDAD | 70 | PIEZA | SI CUMPLE | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 12 | DESTAPACAÑOS LIQUIDO 1 LITRO | 24 | PIEZA | SI CUMPLE | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 13 | ESCOBA DE PLASTICO DE 6 HILOS | 40 | PIEZA | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 14 | ESCOBA DE VINILO CON BASTON | 60 | PIEZA | SI CUMPLE | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 15 | ESCOBILLON PARA W.C. TAMAÑO ESTADAR | 60 | PIEZA | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 16 | ESCOBA DE PALMA | 30 | PIEZA | SI CUMPLE | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 17 | ESCOBA METALICA PARA HOJAS | 30 | PIEZA | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 18 | LIMPIADOR MULTIUSOS LIQUIDO DIFERENTES AROMAS DE 1 LITRO (NO GENERICOS) | 500 | LITRO | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 19 | LIMPIADOR MULTIUSOS LIQUIDO OLOR PINO DE 1 LITRO (NO GENERICOS) | 500 | LITRO | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | NO CUMPLE, OFRECE FRASCO DE 828 ML. | SI CUMPLE |
| 20 | FIBRA VERDE MEDIDAS 10 X 15 CM | 200 | PIEZA | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 21 | TRAPO DE MICROFIBRA 30 X 30 CM | 500 | PIEZA | SI CUMPLE | SI CUMPLE | NO CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 22 | GEL ANTIBACTERIAL DE 1 LITRO CON APLICADOR | 150 | PIEZA | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 23 | JABON PARA MANOS LIQUIDO 1 LITRO | 500 | PIEZA | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 24 | GUANTES DE PLASTICO N°. 08 (PAR) | 150 | PAR | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 25 | JABON EN POLVO BOLSA DE 1 KG | 1000 | PIEZA | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 26 | JALADOR PARA PISO 50 CM CON BASTON | 25 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 27 | PASTILLA DE CLORO 1 PULGADA | 10 | KILO | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 28 | LIJA DE AGUA 220 | 30 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 29 | PAPEL HIGIENICO JUMBO 6/500 METROS | 300 | CAJA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 30 | RECOGEDOR DE PLASTICO C/ BASTON | 50 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 31 | PASTILLA DESODORANTE PARA BAÑO DIFERENTES AROMAS DE 60 GMS | 500 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 32 | TOALLAS DE PAPEL INTERDOBLADAS PARA MANOS, HOJAS DOBLES PAQUETE C/100 PIEZAS | 5000 | PAQUETE | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 33 | TRAPEADOR DE PABILO 500 GMS | 50 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 34 | TRAPEADOR DE HILAZA 750 GMS | 50 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |

GRUPO CLEANTEG S.A. DE C.V.

Derivado de la revisión cualitativa se observó que el licitante **NO CUMPLE**, en el acta administrativa, no presenta copia del acta constitutiva, debido a que es indispensable puesto que es persona moral.

RESULTADO ECONÓMICO

Se procede a la evaluación de la propuesta desprendiéndose los siguientes cuadros económicos comparativos:

|  INEEJAD Instituto Estatal para la Educación de Personas Jóvenes y Adultas | | | | LICITANTES | | | | | | | | | |
|---|---|----------|--------------------|-----------------------------|---------------|--|---------------|--|---------------|--|--------------|---|---------------|
| | | | | GRUPO CLIENTES S.A. DE C.V. | | JUAN PABLO OROZCO ESCOBEDO N° DE PROV. P-32033 | | BER-MAR UNIVERSAL S.A. DE C.V. N° DE PROV. P-14141 | | LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V. N° DE PROV. P-28803 | | CESAR ERNESTO SOLÍS FARRA N° DE PROV. P-34444 | |
| PDA. | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL |
| 1 | Limpiador en polvo con cloro 582 gramos | 120 | piezas | \$ 41.44 | \$ 4,972.80 | \$ 47.50 | \$ 5,700.00 | \$ 35.70 | \$ 4,284.00 | \$ 34.90 | \$ 4,188.00 | \$ 43.82 | \$ 5,258.40 |
| 2 | Bolsa negra chica medidas: 50 X 70 cm | 300 | kilos | \$ 41.16 | \$ 12,354.00 | \$ 30.50 | \$ 9,150.00 | \$ 31.80 | \$ 9,540.00 | \$ 25.60 | \$ 7,680.00 | \$ 36.21 | \$ 10,863.00 |
| 3 | Bolsa negra grande medidas: 70 X 90 cm | 300 | kilos | \$ 41.16 | \$ 12,354.00 | \$ 30.50 | \$ 9,150.00 | \$ 31.80 | \$ 9,540.00 | \$ 25.60 | \$ 7,680.00 | \$ 36.21 | \$ 10,863.00 |
| 4 | Bolsa negra jumbo medidas: 70 X 120 cm | 300 | kilos | \$ 41.16 | \$ 12,354.00 | \$ 30.50 | \$ 9,150.00 | \$ 31.80 | \$ 9,540.00 | \$ 25.60 | \$ 7,680.00 | \$ 36.21 | \$ 10,863.00 |
| 5 | Cloro 950 ml. Con fórmula de al menos 6% de hipoclorito | 50 | cajas de 12 piezas | \$ 17.26 | \$ 862.50 | \$ 12.00 | \$ 600.00 | \$ 16.30 | \$ 815.00 | \$ 13.50 | \$ 675.00 | \$ 10.91 | \$ 545.50 |
| 6 | Cesto rectangular de plástico chico de 11 a 13 litros | 40 | piezas | \$ 50.59 | \$ 2,023.60 | \$ - | \$ - | \$ 82.90 | \$ 3,316.00 | \$ 42.00 | \$ 1,680.00 | \$ 54.30 | \$ 2,172.00 |
| 7 | Cesto rectangular de plástico mediano 25 a 40 litros | 40 | piezas | \$ 152.94 | \$ 6,117.60 | \$ - | \$ - | \$ 78.00 | \$ 3,120.00 | \$ 63.50 | \$ 2,540.00 | \$ 79.51 | \$ 3,180.40 |
| 8 | Cesto de plástico grande 60 a 80 litros | 80 | piezas | \$ 277.65 | \$ 22,212.00 | \$ - | \$ - | \$ 146.30 | \$ 11,624.00 | \$ 199.00 | \$ 15,920.00 | \$ 160.33 | \$ 12,826.40 |
| 9 | Aromatizante ambiental 400 ml. en aerosol diferentes aromas | 120 | piezas | \$ 41.33 | \$ 4,959.60 | \$ 38.00 | \$ 4,560.00 | \$ 28.70 | \$ 3,444.00 | \$ 25.60 | \$ 3,060.00 | \$ 35.88 | \$ 4,305.60 |
| 10 | Insecticida domestico en aerosol 400 ml | 96 | piezas | \$ 109.41 | \$ 10,503.36 | \$ 82.00 | \$ 7,872.00 | \$ 61.20 | \$ 5,875.20 | \$ 52.00 | \$ 4,992.00 | \$ 76.65 | \$ 7,358.40 |
| 11 | Cubeta de plastico no. 12 de mejor calidad | 70 | piezas | \$ 29.41 | \$ 2,058.70 | \$ - | \$ - | \$ 41.30 | \$ 2,891.00 | \$ 34.85 | \$ 2,439.50 | \$ 20.68 | \$ 1,447.60 |
| 12 | Desapecaños líquido 1 lt | 24 | piezas | \$ 125.88 | \$ 3,021.12 | \$ - | \$ - | \$ 102.10 | \$ 2,450.40 | \$ 109.00 | \$ 2,616.00 | \$ 47.51 | \$ 1,140.24 |
| 13 | Escoba de plastico de 6 hilos | 40 | piezas | \$ 37.65 | \$ 1,506.00 | \$ 64.00 | \$ 2,560.00 | \$ 45.30 | \$ 1,812.00 | \$ 39.50 | \$ 1,580.00 | \$ 52.36 | \$ 2,094.40 |
| 14 | Escoba de vinilo con baston | 60 | piezas | \$ 75.29 | \$ 4,517.40 | \$ - | \$ - | \$ 39.20 | \$ 2,352.00 | \$ 31.50 | \$ 1,890.00 | \$ 34.26 | \$ 2,055.60 |
| 15 | Escobillon para w.c. tamaño estándar | 60 | piezas | \$ 35.29 | \$ 2,117.40 | \$ 29.00 | \$ 1,740.00 | \$ 28.50 | \$ 1,710.00 | \$ 25.50 | \$ 1,530.00 | \$ 31.68 | \$ 1,900.80 |
| 16 | Escoba de palma | 30 | piezas | \$ 82.35 | \$ 2,470.50 | \$ - | \$ - | \$ 60.30 | \$ 1,809.00 | \$ 42.00 | \$ 1,260.00 | \$ 39.21 | \$ 1,175.30 |
| 17 | Escoba metalica para hojas | 30 | piezas | \$ 116.47 | \$ 3,494.10 | \$ 117.00 | \$ 3,510.00 | \$ 74.30 | \$ 2,229.00 | \$ 65.00 | \$ 1,950.00 | \$ 135.84 | \$ 4,075.20 |
| 18 | Limpiador multifusos de 1 litro, diferentes aromas (no genericos) | 500 | litros | \$ 30.18 | \$ 15,090.00 | \$ 44.50 | \$ 22,250.00 | \$ 27.30 | \$ 13,650.00 | \$ 17.00 | \$ 8,500.00 | \$ 33.58 | \$ 16,790.00 |
| 19 | Limpiador multifusos 1 litro, olor a pino (no genericos) | 500 | litros | \$ 33.15 | \$ 16,575.00 | \$ 30.00 | \$ 15,000.00 | \$ 23.10 | \$ 11,550.00 | \$ 27.35 | \$ 13,675.00 | \$ 28.06 | \$ 14,030.00 |
| 20 | Fibra verde 10 x 15 cm | 200 | piezas | \$ 17.76 | \$ 3,552.00 | \$ 12.00 | \$ 2,400.00 | \$ 7.00 | \$ 1,400.00 | \$ 10.90 | \$ 2,180.00 | \$ 15.04 | \$ 3,008.00 |
| 21 | Trapo de microfibra 30 X 30 | 500 | piezas | \$ 9.29 | \$ 4,645.00 | \$ 13.00 | \$ 6,500.00 | \$ 9.90 | \$ 4,950.00 | \$ 10.50 | \$ 5,250.00 | \$ 14.49 | \$ 7,245.00 |
| 22 | Gel antibacterial de 1 litro con aplicador | 150 | piezas | \$ 104.71 | \$ 15,706.50 | \$ 49.00 | \$ 7,350.00 | \$ 66.30 | \$ 9,945.00 | \$ 39.00 | \$ 5,850.00 | \$ 57.25 | \$ 8,587.50 |
| 23 | Jabon para manos liquido 1lt | 500 | piezas | \$ 56.47 | \$ 28,235.00 | \$ 39.00 | \$ 19,500.00 | \$ 25.30 | \$ 12,650.00 | \$ 24.00 | \$ 12,000.00 | \$ 20.58 | \$ 10,340.00 |
| 24 | Guantes de plastico no. 08 (par) | 150 | pares | \$ 21.35 | \$ 3,202.50 | \$ 15.00 | \$ 2,250.00 | \$ 14.60 | \$ 2,190.00 | \$ 12.50 | \$ 1,875.00 | \$ 19.05 | \$ 2,857.50 |
| 25 | Jabón en polvo bolsa de 1kg | 1000 | piezas | \$ 43.08 | \$ 43,080.00 | \$ 29.00 | \$ 29,000.00 | \$ 34.60 | \$ 34,600.00 | \$ 26.22 | \$ 26,220.00 | \$ 74.85 | \$ 74,850.00 |
| 26 | Jalador para piso 50 cm con baston | 25 | piezas | \$ 49.39 | \$ 1,234.75 | \$ 54.00 | \$ 1,350.00 | \$ 67.30 | \$ 1,682.50 | \$ - | \$ - | \$ 63.81 | \$ 1,595.25 |
| 27 | Pastillas de cloro 1 pulgada | 10 | kilos | \$ 41.33 | \$ 413.30 | \$ 137.00 | \$ 1,370.00 | \$ 95.30 | \$ 953.00 | \$ - | \$ - | \$ 125.16 | \$ 1,251.60 |
| 28 | Lija de agua 220 | 30 | piezas | \$ 11.76 | \$ 352.80 | \$ 11.00 | \$ 330.00 | \$ 10.20 | \$ 306.00 | \$ - | \$ - | \$ 12.93 | \$ 387.90 |
| 29 | Papel higienico jumbo 6.500 metros | 300 | cajas | \$ 610.54 | \$ 183,162.00 | \$ 520.00 | \$ 156,000.00 | \$ 459.30 | \$ 137,790.00 | \$ - | \$ - | \$ 595.03 | \$ 178,509.00 |
| 30 | Recogedor de plastico c/baston | 50 | piezas | \$ 18.88 | \$ 944.00 | \$ 17.00 | \$ 850.00 | \$ 12.20 | \$ 610.00 | \$ - | \$ - | \$ 12.59 | \$ 629.50 |
| 31 | Pastillas desodorizantes para baño diferentes aromas | 500 | piezas | \$ 13.88 | \$ 6,940.00 | \$ 9.80 | \$ 4,900.00 | \$ 9.20 | \$ 4,600.00 | \$ - | \$ - | \$ 13.72 | \$ 6,860.00 |
| 32 | Toallas de papel triplidobadas para manos, hojas dobles pequeñas c/100 piezas | 5000 | paquetes | \$ 13.73 | \$ 68,650.00 | \$ 15.00 | \$ 75,000.00 | \$ 9.80 | \$ 49,000.00 | \$ - | \$ - | \$ 14.80 | \$ 74,000.00 |
| 33 | Trapeador de pabito 500 gramos | 50 | piezas | \$ 63.99 | \$ 3,199.50 | \$ 78.00 | \$ 3,900.00 | \$ 44.60 | \$ 2,230.00 | \$ - | \$ - | \$ 44.37 | \$ 2,218.50 |
| 34 | Trapeador de hilaza 750 gramos | 50 | piezas | \$ 81.64 | \$ 4,082.00 | \$ 95.00 | \$ 4,750.00 | \$ 64.00 | \$ 3,200.00 | \$ - | \$ - | \$ 82.51 | \$ 4,125.50 |
| SUBTOTAL | | | | \$ | 506,963.03 | \$ | 406,892.00 | \$ | 367,858.10 | \$ | 144,910.50 | \$ | 489,411.99 |
| IVA | | | | \$ | 81,114.08 | \$ | 65,070.72 | \$ | 58,825.30 | \$ | 23,185.86 | \$ | 78,305.77 |
| TOTAL | | | | \$ | 588,077.11 | \$ | 471,962.72 | \$ | 426,683.40 | \$ | 168,096.36 | \$ | 567,718.86 |

| PROVEEDOR ADJUDICADO | PARTIDAS ADJUDICADAS | MONTO IVA INCLUIDO |
|--|--------------------------------|--------------------|
| CESAR ERNESTO SOLÍS FARRA N° DE PROV. P-34444 | 12 | \$ 1,322.88 |
| BER-MAR UNIVERSAL S.A. DE C.V. N° DE PROV. P-14141 | 19,28,29,30 Y 31 | \$ 179,832.96 |
| LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V. N° DE PROV. P-28803 | 1,2,3,4,6,7,8,10,15,18,24 Y 25 | \$ 90,045.00 |
| TOTAL ADJUDICADO | | \$ 271,000.84 |

| DE ACUERDO AL ART. 71 DE LA LEY DE COMPRAS NUMERAL 1 SE DECLARAN DESIERTAS | PARTIDAS DESIERTAS |
|--|--|
| | 5,8,11,13,14,16,17,20,21,22,2,3,26,27,32,33 Y 34 |

| TECHO PRESUPUESTAL OFICIO INEEJAD-TEB-143-2023 | |
|--|---------------|
| | \$ 568,000.00 |



| | | | | COSTO PROMEDIO / ESTUDIO DE MERCADO | | | | | | | |
|-----------------|--|----------|-----------------------|---|----------------------|-------------------------------|----------------------|--|----------------------|-----------|----------------------|
| | | | | COTIZACIÓN 1: ECO SUPPLY, S.A.P.I. DE C.V. | | COTIZACIÓN 2: GRUPO DILUCA | | COTIZACIÓN 3: DISTRIBUIDORA CALLEROS | | COSTO P. | |
| PDA. | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL |
| 1 | Limpiador en polvo con cloro 582 gramos | 120 | piezas | \$53.38 | \$ 6,405.60 | \$57.20 | \$ 6,864.00 | \$55.22 | \$ 6,626.40 | \$ 55.27 | \$ 6,632.00 |
| 2 | Bolsa negra chica medidas: 50 X 70 cm | 300 | kilos | \$38.85 | \$ 11,655.00 | \$41.63 | \$ 12,489.00 | \$40.19 | \$ 12,057.00 | \$ 40.22 | \$ 12,067.00 |
| 3 | Bolsa negra grande medidas: 70 X 90 cm | 300 | kilos | \$38.85 | \$ 11,655.00 | \$41.63 | \$ 12,489.00 | \$40.19 | \$ 12,057.00 | \$ 40.22 | \$ 12,067.00 |
| 4 | Bolsa negra jumbo medidas: 70 X 120 cm | 300 | kilos | \$38.85 | \$ 11,655.00 | \$41.63 | \$ 12,489.00 | \$40.19 | \$ 12,057.00 | \$ 40.22 | \$ 12,067.00 |
| 5 | Cloro 950 ml. Con fórmula de al menos 6% de hipoclorito | 50 | cajas de 12 piezas | \$238.80 | \$ 11,940.00 | \$255.88 | \$ 12,793.00 | \$247.03 | \$ 12,351.50 | \$ 247.23 | \$ 12,361.50 |
| 6 | Cesto rectangular de plástico chico de 11 a 13 litros | 40 | piezas | \$61.68 | \$ 2,467.20 | \$66.09 | \$ 2,643.60 | \$63.81 | \$ 2,552.40 | \$ 63.88 | \$ 2,554.40 |
| 7 | Cesto rectangular de plástico mediano 25 a 40 litros | 40 | piezas | \$84.35 | \$ 3,374.00 | \$90.38 | \$ 3,615.20 | \$87.28 | \$ 3,490.40 | \$ 87.33 | \$ 3,493.20 |
| 8 | Cesto de plástico grande 60 a 80 litros | 80 | piezas | \$251.88 | \$ 20,134.40 | \$269.68 | \$ 21,572.80 | \$260.36 | \$ 20,828.80 | \$ 260.57 | \$ 20,845.33 |
| 9 | Aromatizante ambiental 400 ml. en aerosol diferentes aromas | 120 | piezas | \$39.88 | \$ 4,785.60 | \$42.73 | \$ 5,127.60 | \$41.26 | \$ 4,951.20 | \$ 41.29 | \$ 4,954.80 |
| 10 | Insecticida doméstico en aerosol de 400 ml | 96 | piezas | \$83.58 | \$ 8,023.68 | \$89.55 | \$ 8,596.80 | \$86.47 | \$ 8,301.12 | \$ 86.53 | \$ 8,307.20 |
| 11 | Cubeta de plástico no. 12 de mejor calidad | 70 | piezas | \$87.37 | \$ 6,115.90 | \$93.81 | \$ 6,552.70 | \$90.38 | \$ 6,328.60 | \$ 90.45 | \$ 6,331.73 |
| 12 | Destapacaños líquido 1 lt | 24 | piezas | \$58.38 | \$ 1,401.12 | \$62.55 | \$ 1,501.20 | \$60.40 | \$ 1,449.60 | \$ 60.44 | \$ 1,450.64 |
| 13 | Escoba de plástico de 6 hilos | 40 | piezas | \$59.22 | \$ 2,368.80 | \$63.45 | \$ 2,538.00 | \$61.26 | \$ 2,450.40 | \$ 61.31 | \$ 2,452.40 |
| 14 | Escoba de vinilo con bastón | 60 | piezas | \$66.50 | \$ 3,990.00 | \$71.25 | \$ 4,275.00 | \$68.79 | \$ 4,127.40 | \$ 68.85 | \$ 4,130.80 |
| 15 | Escobellón para w.c. tamaño estándar | 60 | piezas | \$34.83 | \$ 2,089.80 | \$37.32 | \$ 2,239.20 | \$36.03 | \$ 2,161.80 | \$ 36.06 | \$ 2,163.60 |
| 16 | Escoba de palma | 30 | piezas | \$71.08 | \$ 2,132.40 | \$78.18 | \$ 2,284.80 | \$73.53 | \$ 2,205.90 | \$ 73.59 | \$ 2,207.70 |
| 17 | Escoba metálica para hojas | 30 | piezas | \$129.10 | \$ 3,873.00 | \$138.32 | \$ 4,149.60 | \$133.55 | \$ 4,006.50 | \$ 133.68 | \$ 4,009.70 |
| 18 | Limpiador multiusos de 1 litro, diferentes aromas (no genéricos) | 500 | litros | \$22.43 | \$ 11,215.00 | \$24.04 | \$ 12,020.00 | \$23.21 | \$ 11,605.00 | \$ 23.23 | \$ 11,613.33 |
| 19 | Limpiador multiusos 1 litro, olor a pino (no genéricos) | 500 | litros | \$30.30 | \$ 15,150.00 | \$32.46 | \$ 16,230.00 | \$31.34 | \$ 15,670.00 | \$ 31.37 | \$ 15,683.33 |
| 20 | Fibra verde 10 x 15 cm | 200 | piezas | \$18.73 | \$ 3,346.00 | \$17.93 | \$ 3,586.00 | \$17.31 | \$ 3,462.00 | \$ 17.32 | \$ 3,464.67 |
| 21 | Trapo de microfibras 30 X 30 | 500 | piezas | \$15.33 | \$ 7,665.00 | \$16.43 | \$ 8,215.00 | \$15.81 | \$ 7,905.00 | \$ 15.88 | \$ 7,928.33 |
| 22 | Gel antibacterial de 1 litro con aplicador | 150 | piezas | \$70.07 | \$ 10,510.50 | \$75.07 | \$ 11,260.50 | \$72.48 | \$ 10,872.00 | \$ 72.54 | \$ 10,881.00 |
| 23 | Jabón para manos líquido 1lt | 500 | piezas | \$46.70 | \$ 23,350.00 | \$50.04 | \$ 25,020.00 | \$48.31 | \$ 24,155.00 | \$ 48.35 | \$ 24,175.00 |
| 24 | Guantes de plástico no. 08 (par) | 150 | pares | \$16.33 | \$ 2,449.50 | \$17.50 | \$ 2,625.00 | \$16.90 | \$ 2,535.00 | \$ 16.91 | \$ 2,536.50 |
| 25 | Jabón en polvo bolsa de 1kg | 1000 | piezas | \$37.50 | \$ 37,500.00 | \$40.18 | \$ 40,180.00 | \$38.79 | \$ 38,790.00 | \$ 38.82 | \$ 38,823.33 |
| 26 | Jalador para piso 50 cm con bastón | 25 | piezas | \$50.88 | \$ 1,272.00 | \$54.52 | \$ 1,363.00 | \$52.84 | \$ 1,316.00 | \$ 52.88 | \$ 1,317.00 |
| 27 | Pastillas de cloro 1 pulgada | 10 | kilos | \$141.63 | \$ 1,416.30 | \$151.75 | \$ 1,517.50 | \$146.52 | \$ 1,465.20 | \$ 146.63 | \$ 1,466.33 |
| 28 | Lija de agua 220 | 30 | piezas | \$13.27 | \$ 398.10 | \$14.21 | \$ 426.30 | \$13.72 | \$ 411.60 | \$ 13.73 | \$ 412.00 |
| 29 | Papel higiénico jumbo 6/500 metros | 300 | cajas | \$ 529.30 | \$ 158,790.00 | \$417.50 | \$ 125,250.00 | \$478.00 | \$ 143,400.00 | \$ 474.93 | \$ 142,480.00 |
| 30 | Recogedor de plástico con bastón | 50 | piezas | \$18.03 | \$ 901.50 | \$19.32 | \$ 966.00 | \$18.66 | \$ 933.00 | \$ 18.67 | \$ 933.50 |
| 31 | Pastillas desodorantes para baño diferentes aromas | 500 | piezas | \$12.77 | \$ 6,385.00 | \$13.68 | \$ 6,840.00 | \$13.21 | \$ 6,805.00 | \$ 13.22 | \$ 6,810.00 |
| 32 | Toallas de papel interdoblas para manos, hojas dobles paquete c/100 piezas | 5000 | paquetes | \$16.08 | \$ 80,400.00 | \$20.05 | \$ 100,250.00 | \$19.85 | \$ 99,250.00 | \$ 18.59 | \$ 92,966.67 |
| 33 | Trapeador de pabito 500 gramos | 50 | piezas | \$90.18 | \$ 4,509.00 | \$96.83 | \$ 4,831.50 | \$93.29 | \$ 4,664.50 | \$ 93.37 | \$ 4,668.33 |
| 34 | Trapeador de hilaza 750 gramos | 50 | piezas | \$105.47 | \$ 5,273.50 | \$113.00 | \$ 5,650.00 | \$109.10 | \$ 5,455.00 | \$ 109.19 | \$ 5,459.50 |
| SUBTOTAL | | | | | \$ 484,597.90 | | \$ 488,451.30 | | \$ 495,495.32 | | \$ 489,514.84 |
| IVA | | | | | \$ 77,535.66 | | \$ 78,152.21 | | \$ 79,279.25 | | \$ 78,322.37 |
| TOTAL | | | | | \$ 562,133.56 | | \$ 566,603.51 | | \$ 574,774.57 | | \$ 567,837.21 |



| INEEJAD | | | | GRUPO CLEANTES S.A. DE C.V. | | JUAN PABLO OROZCO ESCOBEDO N° DE PROV. P. 32063 | | BER-MAR UNIVERSAL, S.A. DE C.V. N° DE PROV. P. 14141 | | LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V. N° DE PROV. P. 28803 | | CESAR ERNESTO SOLÍS PARRA N° DE PROV. P. 34444 | |
|---------|---|----------|--------------------|-----------------------------|-----------|---|-----------|--|-----------|---|-----------|--|-----------|
| PDA | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DIF LIC VS CP | VARIACIÓN | DIF LIC VS CP | VARIACIÓN | DIF LIC VS CP | VARIACIÓN | DIF LIC VS CP | VARIACIÓN | DIF LIC VS CP | VARIACIÓN |
| 1 | Limpiador en polvo con cloro 582 gramos | 120 | piezas | 13.83 | -25% | 7.77 | -14% | 19.57 | -35% | 20.37 | -37% | 11.45 | -21% |
| 2 | Bolsa negra chica medidas: 50 X 70 cm | 300 | kilos | 0.98 | 2% | 9.72 | -24% | 8.42 | -21% | 14.62 | -36% | 4.01 | -10% |
| 3 | Bolsa negra grande medidas: 70 X 90 cm | 300 | kilos | 0.98 | 2% | 9.72 | -24% | 8.42 | -21% | 14.62 | -36% | 4.01 | -10% |
| 4 | Bolsa negra jumbo medidas: 70 X 120 cm | 300 | kilos | 0.98 | 2% | 9.72 | -24% | 8.42 | -21% | 14.62 | -36% | 4.01 | -10% |
| 5 | Cloro 950 ml. Con fórmula de al menos 8% de hipoclorito | 50 | cajas de 12 piezas | 229.98 | -83% | 235.23 | -95% | 230.93 | -93% | 233.73 | -95% | 236.32 | -96% |
| 6 | Cesto rectangular de plástico chico de 11 a 13 litros | 40 | piezas | 13.27 | -21% | 63.88 | -100% | 19.04 | 30% | 21.88 | -34% | 9.56 | -15% |
| 7 | Cesto rectangular de plástico mediano 25 a 40 litros | 40 | piezas | 65.61 | 75% | 87.33 | -100% | 9.33 | -11% | 23.83 | -27% | 7.82 | -9% |
| 8 | Cesto de plástico grande 60 a 80 litros | 80 | piezas | 17.08 | 7% | 280.57 | -100% | 115.27 | -44% | 61.57 | -24% | 100.24 | -38% |
| 9 | Aromatizante ambiental 400 ml. en aerosol diferentes aromas | 120 | piezas | 0.04 | 1% | 3.29 | -8% | 12.59 | -30% | 15.79 | -38% | 5.41 | -13% |
| 10 | Insecticida domestico en aerosolde 400 ml | 96 | piezas | 22.88 | 26% | 4.53 | -5% | 25.33 | -29% | 34.53 | -40% | 9.88 | -11% |
| 11 | Cubeta de plástico no. 12 de mejor calidad | 70 | piezas | 61.04 | -87% | 90.45 | -100% | 49.15 | -54% | 55.60 | -81% | 69.77 | -77% |
| 12 | Destapacaños liquido 1 lt | 24 | piezas | 65.44 | 108% | 60.44 | -100% | 41.66 | 69% | 48.56 | 80% | 12.93 | -21% |
| 13 | Escoba de plástico de 6 hilos | 40 | piezas | 23.66 | -39% | 2.69 | 4% | 16.01 | -26% | 21.81 | -36% | 8.95 | -15% |
| 14 | Escoba de vinilo con baston | 60 | piezas | 8.44 | 9% | 68.85 | -100% | 29.85 | -43% | 37.35 | -54% | 34.59 | -50% |
| 15 | Escobellón para w.c. tamaño estándar | 60 | piezas | 0.77 | -2% | 7.06 | -20% | 7.56 | -21% | 10.56 | -29% | 4.38 | -12% |
| 16 | Escoba de palma | 30 | piezas | 8.78 | 12% | 73.59 | -100% | 13.29 | -18% | 31.59 | -43% | 34.38 | -47% |
| 17 | Escoba metalica para hojas | 30 | piezas | 17.19 | -13% | 16.68 | -12% | 59.38 | -44% | 68.68 | -51% | 2.18 | 2% |
| 18 | Limpiador multiusos de 1 litro, diferentes aromas (no genericos) | 500 | litros | 8.95 | 30% | 21.27 | 82% | 4.07 | 18% | 6.23 | -27% | 10.35 | 45% |
| 19 | Limpiador multiusos 1 litro, olor a pino (no genericos) | 500 | litros | 1.78 | 6% | 1.37 | -4% | 8.27 | -28% | 4.02 | -13% | 3.31 | -11% |
| 20 | Fibra verde 10 x 15 cm | 200 | piezas | 0.44 | 3% | 5.32 | -31% | 10.32 | -80% | 6.42 | -37% | 2.28 | -13% |
| 21 | Trapo de microfibra 30 X 30 | 500 | piezas | 8.57 | -41% | 2.86 | -18% | 5.96 | -38% | 5.36 | -34% | 1.37 | -9% |
| 22 | Gel antibacterial de 1 litro con aplicador | 150 | piezas | 32.17 | 44% | 23.54 | -32% | 6.24 | -8% | 33.54 | -46% | 15.29 | -21% |
| 23 | Jabon para manos liquido 1lt | 500 | piezas | 8.12 | 17% | 9.35 | -19% | 23.05 | -48% | 24.35 | -50% | 27.67 | -57% |
| 24 | Guantes de plastico no. 08 (par) | 150 | pares | 4.44 | 28% | 1.91 | -11% | 2.31 | -14% | 4.41 | -28% | 2.14 | 13% |
| 25 | Jabón en polvo bolsa de 1kg | 1000 | piezas | 4.28 | 11% | 9.82 | -25% | 4.22 | -11% | 12.60 | -32% | 36.03 | 93% |
| 26 | Jalador para piso 50 cm con baston | 25 | piezas | 3.29 | -6% | 1.32 | 3% | 14.62 | 28% | 52.68 | -100% | 11.13 | 21% |
| 27 | Pasillas de cloro 1 pulgada | 10 | hilos | 105.30 | -72% | 9.83 | -7% | 51.33 | -35% | 148.63 | -100% | 21.47 | -15% |
| 28 | Lija de agua 220 | 30 | piezas | 1.97 | -14% | 2.73 | -20% | 3.53 | -26% | 13.73 | -100% | 0.80 | -6% |
| 29 | Papel higienico jumbo 6/500 metros | 300 | cajas | 135.81 | 29% | 45.07 | 9% | 15.63 | -3% | 474.93 | -100% | 120.10 | 25% |
| 30 | Recogedor de plastico c/baston | 50 | piezas | 0.21 | 1% | 1.67 | -9% | 6.47 | -35% | 18.67 | -100% | 6.08 | -33% |
| 31 | Pasillas desodorantes para baño diferentes aromas | 500 | piezas | 0.68 | 5% | 3.42 | -26% | 4.02 | -30% | 13.22 | -100% | 0.50 | 4% |
| 32 | Toallas de papel interdobadas para manos, hojas dobles paquete c/100 piezas | 5000 | paquetes | 4.86 | -28% | 3.59 | -21% | 8.70 | -47% | 18.59 | -100% | 3.79 | -20% |
| 33 | Trapeador de pabito 500 gramos | 50 | piezas | 29.38 | -31% | 15.37 | -16% | 48.77 | -52% | 93.37 | -100% | 49.00 | -52% |
| 34 | Trapeador de hilaza 750 gramos | 50 | piezas | 27.55 | -25% | 14.19 | -13% | 45.19 | -41% | 109.19 | -100% | 26.88 | -24% |

Derivado de la revisión cuantitativa se observó que el licitante:

JUAN PABLO OROZCO ESCOBEDO

NO CUMPLE al realizar el cuadro comparativo se observa que las partidas que oferto no son convenientes para el Instituto, con fundamento al artículo 71 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

GRUPO CLEANTEG S.A. DE C.V.

NO CUMPLE al realizar el cuadro comparativo se observa que las partidas que oferto no son convenientes para el Instituto, con fundamento al artículo 71 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

PROVEEDORES ADJUDICADOS:

**CESAR ERNESTO SOLIS PARRA
BER-MAR UNIVERSAL, S.A. DE C.V.
LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V.**

| LPL-03/2023 "COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA" | | | | | | |
|--|-------------------------------|----------|------------------|---|-------------|----------|
| PDA. | ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | CESAR ERNESTO SOLIS PARRA N° DE PROV. P-34444 | | |
| | | | | P. U. | TOTAL | |
| 12 | Destapacaños liquido 1 lt | 24 | piezas | \$ 47.51 | \$ 1,140.24 | |
| TOTAL SIN IVA | | | | | \$ | 1,140.24 |
| IVA | | | | | \$ | 182.44 |
| TOTAL CON IVA | | | | | \$ | 1,322.68 |
| SÍ A LA APORTACIÓN 5 AL MILLAR | | | | | | |

| LPL-03/2023 "COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA" | | | | | | |
|--|---|----------|------------------|--|---------------|------------|
| PDA. | ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | BER-MAR UNIVERSAL, S.A. DE C.V. N° DE PROV.P-14141 | | |
| | | | | P. U. | TOTAL | |
| 19 | Limpiador multiusos 1 litro, olor a pino (no genericos) | 500 | litros | \$ 23.10 | \$ 11,550.00 | |
| 28 | Lija de agua 220 | 30 | piezas | \$ 10.20 | \$ 306.00 | |
| 29 | Papel higienico jumbo 6/500 metros | 300 | cajas | \$ 459.30 | \$ 137,790.00 | |
| 30 | Recogedor de plastico c/baston | 50 | piezas | \$ 12.20 | \$ 610.00 | |
| 31 | Pastillas desodorantes para baño diferentes aromas | 500 | piezas | \$ 9.20 | \$ 4,600.00 | |
| TOTAL SIN IVA | | | | | \$ | 154,856.00 |
| IVA | | | | | \$ | 24,776.96 |
| TOTAL CON IVA | | | | | \$ | 179,632.96 |
| SÍ A LA APORTACIÓN 5 AL MILLAR | | | | | | |



| LPL-03/2023 "COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA" | | | | | |
|--|--|----------|------------------|--|---------------------|
| PDA. | ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V. N° DE PROV. P-28803 | |
| | | | | P. U. | TOTAL |
| 1 | Limpiador en polvo con cloro 582 gramos | 120 | piezas | \$ 34.90 | \$ 4,188.00 |
| 2 | Bolsa negra chica medidas: 50 X 70 cm | 300 | kilos | \$ 25.60 | \$ 7,680.00 |
| 3 | Bolsa negra grande medidas: 70 X 90 cm | 300 | kilos | \$ 25.60 | \$ 7,680.00 |
| 4 | Bolsa negra jumbo medidas: 70 X 120 cm | 300 | kilos | \$ 25.60 | \$ 7,680.00 |
| 6 | Cesto rectangular de plástico chico de 11 a 13 litros | 40 | piezas | \$ 42.00 | \$ 1,680.00 |
| 7 | Cesto rectangular de plástico mediano 25 a 40 litros | 40 | piezas | \$ 63.50 | \$ 2,540.00 |
| 9 | Aromatizante ambiental 400 ml. en aerosol diferentes aromas | 120 | piezas | \$ 25.50 | \$ 3,060.00 |
| 10 | Insecticida domestico en aerosolde 400 ml | 96 | piezas | \$ 52.00 | \$ 4,992.00 |
| 15 | Escobellón para w.c. tamaño estándar | 60 | piezas | \$ 25.50 | \$ 1,530.00 |
| 18 | Limpiador multiusos de 1 litro, diferentes aromas (no genericos) | 500 | litros | \$ 17.00 | \$ 8,500.00 |
| 24 | Guantes de plastico no. 08 (par) | 150 | pares | \$ 12.50 | \$ 1,875.00 |
| 25 | Jabón en polvo bolsa de 1kg | 1000 | piezas | \$ 26.22 | \$ 26,220.00 |
| TOTAL SIN IVA | | | | | \$ 77,625.00 |
| IVA | | | | | \$ 12,420.00 |
| TOTAL CON IVA | | | | | \$ 90,045.00 |

NO A LA APORTACIÓN 5 AL MILLAR



DE ACUERDO AL ART. 71 DE LA LEY DE COMPRAS NUMERAL 1 SE DETALLAN LAS SIGUIENTES PARTIDAS DESIERTAS

| PDA | ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA |
|-----|--|----------|--------------------|
| 5 | Cloro 950 ml. Con fórmula de al menos 6% de hipoclorio | 50 | cajas de 12 piezas |
| 8 | Cesto de plástico grande 60 a 80 litros | 80 | piezas |
| 11 | Cubeta de plástico no. 12 de mejor calidad | 70 | piezas |
| 13 | Escoba de plástico de 6 hilos | 40 | piezas |
| 14 | Escoba de vinilo con baston | 60 | piezas |
| 16 | Escoba de palma | 30 | piezas |
| 17 | Escoba metálica para hojas | 30 | piezas |
| 20 | Fibra verde 10 x 15 cm | 200 | piezas |
| 21 | Trapo de microfibra 30 X 30 | 500 | piezas |
| 22 | Gel antibacterial de 1 litro con aplicador | 150 | piezas |
| 23 | Jabon para manos líquido 1lt | 500 | piezas |
| 26 | Jalador para piso 50 cm con baston | 25 | piezas |
| 27 | Pastillas de cloro 1 pulgada | 10 | kilos |
| 32 | Toallas de papel interdoblas para manos, hojas dobles paquete c/100 piezas | 5000 | paquetes |
| 33 | Trapeador de pabito 500 gramos | 50 | piezas |
| 34 | Trapeador de hilaza 750 gramos | 50 | piezas |

El total de las partidas adjudicadas no rebasan el techo presupuestal.

Se anexa cuadro económico para una mejor visualización



| ASISTENTES AL LEVANTAMIENTO DEL ACTA DEL DICTAMEN TÉCNICO Y ECONÓMICO | |
|--|---|
|  L.C.I. GLORIA PATRICIA GARCÍA COVARRUBIAS ENCARGADA DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS |  LIC. RAÚL TORRES MARTÍNEZ DIRECTOR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL DEL INEEJAD |
|  LIC. DAVID JOSAFAT LÓPEZ POLANCO JEFE DEL DEPTO. DE SERVICIOS GENERALES Y RECURSOS MATERIALES (ÁREA REQUIRENTE) | |

..... FIN DEL ACTA

Nota: Ésta hoja de firmas corresponde al acta de Dictamen Técnico-Económico, celebrada el día 27 veintisiete de septiembre del 2023 dos mil veintitrés, relativa a la licitación pública local LPL-03/2023 "COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA".

BASES 9.2. Criterios para la evaluación de las propuestas y la adjudicación. MÉTODO BINARIO

CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LPL-03/2023 "COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA"


Table with columns for PDA, Descripción, Cantidad, Unidad de Medida, and multiple bidder columns (Grupo Cleanteg S.A., Juan Pablo Orozco Escobedo, Ber-Mar Universal, Limpieza Carmen S.A., Cesar Ernesto Solis PARRA) under 'LICITANTES', and 'COSTO PROMEDIO /ESTUDIO DE MERCADO' columns (Cotización 1, 2, 3) and 'COSTO P.' and 'GRUPO CLEANTEG S.A. DE C.V.' columns.



D1

BASES 9.2. Criterios para la evaluación de las propuestas y la adjudicación.
MÉTODO BINARIO

CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LPL-03/2023 "COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

|  INEEJAD Instituto Estatal para la Educación de Personas Jóvenes y Adultas | | | | LICITANTES | | | | | | | | | | | | COSTO PROMEDIO /ESTUDIO DE MERCADO | | | | | | GRUPO GLEANTEG S.A. DE C.V. | |
|--|-------------|----------|------------------|-----------------------------|-------|--|-------|---|-------|--|-------|---|-------|--|-------|------------------------------------|-------|--------------------------------------|-------|----------|-------|-----------------------------|-----------|
| | | | | GRUPO CLEANTÉG S.A. DE C.V. | | JUAN PABLO OROZCO ESCOBEDO N° DE PROV. P-32063 | | BER-MAR UNIVERSAL,S.A. DE C.V. N° DE PROV.P-14141 | | LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V. N° DE PROV. P-28803 | | CESAR ERNESTO SOLIS PARRA N° DE PROV. P-34444 | | COTIZACIÓN 1: ECO SUPPLY, S.A.P.I. DE C.V. | | COTIZACIÓN 2: GRUPO DILUCA | | COTIZACIÓN 3: DISTRIBUIDORA CALLEROS | | COSTO P. | | | |
| PDA. | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL | DIF LIC VS CP | VARIACIÓN |

| PROVEEDOR ADJUDICADO | PARTIDAS ADJUDICADAS | MONTO IVA INCLUIDO |
|---|--------------------------------|----------------------|
| CESAR ERNESTO SOLIS PARRA N° DE PROV. P-34444 | 12 | \$ 1,322.68 |
| BER-MAR UNIVERSAL,S.A. DE C.V. N° DE PROV.P-14141 | 19,28,29,30 Y 31 | \$ 179,632.96 |
| LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V. N° DE PROV. P-28803 | 1,2,3,4,6,7,9,10,15,18,24 Y 25 | \$ 90,045.00 |
| TOTAL ADJUDICADO | | \$ 271,000.64 |

| DE ACUERDO AL ART. 71 DE LA LEY DE COMPRAS NUMERAL 1 SE DECLARAN DESIERTAS | PARTIDAS DESIERTAS |
|--|--|
| | 5,8,11,13,14,16,17,20,21,22,23, 26,27,32,33 Y 34 |

| | |
|--|---------------|
| TECHO PRESUPUESTAL OFICIO INEEJAD-TES-143-2023 | \$ 568,000.00 |
|--|---------------|

LIC. RAÚL TORRES MARTÍNEZ
 DIRECTOR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

LIC. DAVID JOSAFAT LÓPEZ POLANCO
 JEFE DEL DEPTO. DE SERVICIOS GENERALES Y

LIC. GLORIA PATRICIA GARCÍA COVARRUBIAS
 ENCARGADA DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

| JUAN PABLO OROZCO ESCOBEDO N° DE PROV. P. 32053 | | BER-MAR UNIVERSAL S.A. DE C.V. N° DE PROV. P. 14141 | | LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V. N° DE PROV. P. 28803 | | CÉSAR ERNESTO SOLÍS PARRA N° DE PROV. P. 34444 | |
|---|-----------|---|-----------|---|-----------|--|-----------|
| DIF LIC VS CP | VARIACIÓN | DIF LIC VS CP | VARIACIÓN | DIF LIC VS CP | VARIACIÓN | DIF LIC VS CP | VARIACIÓN |
| -\$ 7.77 | -14% | -\$ 19.57 | -35% | -\$ 20.37 | -37% | 11.45 | -21% |
| -\$ 9.72 | -24% | -\$ 8.42 | -21% | -\$ 14.82 | -38% | 4.01 | -10% |
| -\$ 9.72 | -24% | -\$ 8.42 | -21% | -\$ 14.82 | -38% | 4.01 | -10% |
| -\$ 9.72 | -24% | -\$ 8.42 | -21% | -\$ 14.82 | -38% | 4.01 | -10% |
| -\$ 235.23 | -95% | -\$ 230.93 | -93% | -\$ 233.73 | -95% | 236.32 | -96% |
| -\$ 83.86 | -100% | 19.04 | 30% | -\$ 21.86 | -34% | 9.56 | -15% |
| -\$ 87.33 | -100% | 9.33 | -11% | -\$ 23.83 | -27% | 7.82 | -9% |
| -\$ 260.57 | -100% | -\$ 115.27 | -44% | -\$ 61.57 | -24% | 100.24 | -38% |
| -\$ 3.29 | -8% | -\$ 12.59 | -30% | -\$ 15.79 | -38% | 5.41 | -13% |
| -\$ 4.53 | -5% | -\$ 25.33 | -29% | -\$ 34.53 | -40% | 9.88 | -11% |
| -\$ 90.45 | -100% | -\$ 49.15 | -54% | -\$ 55.60 | -61% | 89.77 | -77% |
| -\$ 60.44 | -100% | 14.68 | 89% | 14.56 | 80% | 12.93 | -21% |
| 2.69 | 4% | -\$ 16.01 | -26% | -\$ 21.81 | -38% | 8.95 | -15% |
| -\$ 68.85 | -100% | -\$ 29.65 | -43% | -\$ 37.35 | -54% | 34.56 | -50% |
| 7.08 | -20% | 7.56 | -21% | 10.56 | -29% | 4.38 | -12% |
| -\$ 73.59 | -100% | -\$ 13.29 | -18% | -\$ 31.59 | -43% | 34.38 | -47% |
| -\$ 16.66 | -12% | -\$ 59.38 | -44% | -\$ 68.66 | -51% | 2.18 | 2% |
| 21.27 | 92% | 4.07 | 18% | 6.23 | -27% | 10.35 | 45% |
| -\$ 1.37 | -4% | 8.27 | -26% | 4.02 | -13% | 3.31 | -11% |
| 5.32 | -31% | 10.32 | -80% | 6.42 | -37% | 2.28 | -13% |
| 2.88 | -18% | 5.96 | -38% | 5.36 | -34% | 1.37 | -9% |
| -\$ 23.54 | -32% | 6.24 | -9% | 33.54 | -46% | 15.29 | -21% |
| 9.35 | -19% | 23.05 | -48% | 24.35 | -50% | 27.87 | -57% |
| 1.91 | -11% | 2.31 | -14% | 4.41 | -28% | 2.14 | 13% |
| 9.82 | -25% | 4.22 | -11% | 12.60 | -32% | 36.03 | 93% |
| 1.32 | 3% | 14.82 | 28% | 52.68 | -100% | 11.13 | 21% |
| 9.63 | -7% | 51.33 | -35% | 148.63 | -100% | 21.47 | -15% |
| 2.73 | -20% | 3.53 | -26% | 13.73 | -100% | 0.80 | -6% |
| 45.07 | 9% | 15.83 | -3% | 474.93 | -100% | 120.10 | 25% |
| 1.67 | -9% | 6.47 | -35% | 18.67 | -100% | 6.08 | -33% |
| 3.42 | -26% | 4.02 | -30% | 13.22 | -100% | 0.50 | 4% |
| 3.59 | -21% | 8.79 | -47% | 18.59 | -100% | 3.79 | -20% |
| 15.37 | -16% | 48.77 | -52% | 93.37 | -100% | 49.00 | -52% |
| 14.19 | -13% | 45.19 | -41% | 109.19 | -100% | 26.88 | -24% |

Página 3



LPL-03/2023 "COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

| PDA. | ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | CESAR ERNESTO SOLIS PARRA N° DE PROV. P-34444 | |
|----------------------|-------------------------------|----------|------------------|---|-----------------|
| | | | | P. U. | TOTAL |
| 12 | Destapacaños liquido 1 lt | 24 | piezas | \$ 47.51 | \$ 1,140.24 |
| TOTAL SIN IVA | | | | \$ | 1,140.24 |
| IVA | | | | \$ | 182.44 |
| TOTAL CON IVA | | | | \$ | 1,322.68 |

SÍ A LA APORTACIÓN 5 AL MILLAR



LPL-03/2023 "COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

| PDA. | ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | BER-MAR UNIVERSAL,S.A. DE C.V. N° DE PROV.P-14141 | |
|----------------------|---|----------|------------------|---|-------------------|
| | | | | P. U. | TOTAL |
| 19 | Limpiador multiusos 1 litro, olor a pino (no genericos) | 500 | litros | \$ 23.10 | \$ 11,550.00 |
| 28 | Lija de agua 220 | 30 | piezas | \$ 10.20 | \$ 306.00 |
| 29 | Papel higienico jumbo 6/500 metros | 300 | cajas | \$ 459.30 | \$ 137,790.00 |
| 30 | Recogedor de plastico c/baston | 50 | piezas | \$ 12.20 | \$ 610.00 |
| 31 | Pastillas desodorantes para baño diferentes aromas | 500 | piezas | \$ 9.20 | \$ 4,600.00 |
| TOTAL SIN IVA | | | | \$ | 154,856.00 |
| IVA | | | | \$ | 24,776.96 |
| TOTAL CON IVA | | | | \$ | 179,632.96 |

SÍ A LA APORTACIÓN 5 AL MILLAR



LPL-03/2023 "COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

| PDA. | ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V. N° DE PROV. P-28803 | |
|----------------------|--|----------|------------------|--|---------------------|
| | | | | P. U. | TOTAL |
| 1 | Limpiador en polvo con cloro 582 gramos | 120 | piezas | \$ 34.90 | \$ 4,188.00 |
| 2 | Bolsa negra chica medidas: 50 X 70 cm | 300 | kilos | \$ 25.60 | \$ 7,680.00 |
| 3 | Bolsa negra grande medidas: 70 X 90 cm | 300 | kilos | \$ 25.60 | \$ 7,680.00 |
| 4 | Bolsa negra jumbo medidas: 70 X 120 cm | 300 | kilos | \$ 25.60 | \$ 7,680.00 |
| 6 | Cesto rectangular de plástico chico de 11 a 13 litros | 40 | piezas | \$ 42.00 | \$ 1,680.00 |
| 7 | Cesto rectangular de plástico mediano 25 a 40 litros | 40 | piezas | \$ 63.50 | \$ 2,540.00 |
| 9 | Aromatizante ambiental 400 ml. en aerosol diferentes aromas | 120 | piezas | \$ 25.50 | \$ 3,060.00 |
| 10 | Insecticida domestico en aerosolde 400 ml | 96 | piezas | \$ 52.00 | \$ 4,992.00 |
| 15 | Escobellón para w.c. tamaño estándar | 60 | piezas | \$ 25.50 | \$ 1,530.00 |
| 18 | Limpiador multiusos de 1 litro, diferentes aromas (no genericos) | 500 | litros | \$ 17.00 | \$ 8,500.00 |
| 24 | Guantes de plastico no. 08 (par) | 150 | pares | \$ 12.50 | \$ 1,875.00 |
| 25 | Jabón en polvo bolsa de 1kg | 1000 | piezas | \$ 26.22 | \$ 26,220.00 |
| TOTAL SIN IVA | | | | | \$ 77,625.00 |
| IVA | | | | | \$ 12,420.00 |
| TOTAL CON IVA | | | | | \$ 90,045.00 |

NO A LA APORTACIÓN 5 AL MILLAR



LPL-03/2023 "COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

DE ACUERDO AL ART. 71 DE LA LEY DE COMPRAS NUMERAL 1 SE DETALLAN LAS SIGUIENTES PARTIDAS DESIERTAS

| PDA. | ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA |
|------|--|----------|--------------------|
| 5 | Cloro 950 ml. Con fórmula de al menos 6% de hipoclorio | 50 | cajas de 12 piezas |
| 8 | Cesto de plástico grande 60 a 80 litros | 80 | piezas |
| 11 | Cubeta de plástico no. 12 de mejor calidad | 70 | piezas |
| 13 | Escoba de plástico de 6 hilos | 40 | piezas |
| 14 | Escoba de vinilo con baston | 60 | piezas |
| 16 | Escoba de palma | 30 | piezas |
| 17 | Escoba metálica para hojas | 30 | piezas |
| 20 | Fibra verde 10 x 15 cm | 200 | piezas |
| 21 | Trapo de microfibra 30 X 30 | 500 | piezas |
| 22 | Gel antibacterial de 1 litro con aplicador | 150 | piezas |
| 23 | Jabon para manos líquido 1lt | 500 | piezas |
| 26 | Jalador para piso 50 cm con baston | 25 | piezas |
| 27 | Pastillas de cloro 1 pulgada | 10 | kilos |
| 32 | Toallas de papel interdobladadas para manos, hojas dobles paquete c/100 piezas | 5000 | paquetes |
| 33 | Trapeador de pabilo 500 gramos | 50 | piezas |
| 34 | Trapeador de hilaza 750 gramos | 50 | piezas |